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DOKUMENTINDHOLD

Elena (Bimse) skriver til Peter om familiens dagligdag, blandt andet
problemer med at få gang i kakkelovnen.

TRANSSKRIPTION

Mandag (Fridag) 12/3 17.

Kære Fasser!
Hvordan bærer du dig ad med at faa dit store Atelier opvarmet. vi kan
meistens ikke faa Ild i de skidt tyske Koks uden med Kul og dem kan vi
ikke faa nogen af; Mosser har nu fyret 2 Gange men uden Resultat, nu har
jeg med min heldige Haand prøvet, og det ser virkelig lovende ud. Jeg er
en Koks med Genie.- Mosser var igaar til Middag med Bridge hos
Mackeprangs, mens vi herhjemme i al Hyggelighed spillede vores egen
lille Søndagsbriks (Ausa, Sisse, Kylle og jeg). Harald og Niels E. var ude
med Rovet d.v.s. Ellens Forlovede, der er i København for Tiden. Jeg
glæder mig meget til at se Fænomenet.- I Dag har vi fri, grundet paa
Kronprinsens 18 Aars Fødselsdag i Morgen har vi ogsaa fri (Maanedslov)
saa den er god. I Morgen Aften gaar vi hen og spiller Whist med Tanterne,
Mosser og jeg, saa bliver de nok glade, for saadan en hyggelig Aften
henne hos dem selv holder de nok af. -Jeg har slet ikke været ude og
kælke i anden Snevejrs-omgang, jeg har ingen Lyst til det nu, da Foraaret
jo igent burde være her. Hvordan mon det gaar med alle de smaa Erantis
og Vintergækker, der havde vovet sig op da det tøede; de er vist ikke
meget værd nu. Jeg kan iøvrigt heller ikke faa nogen med mig ud at kælke,
de fleste af mine Veninder løber paa Skøjter i Frb. Skøjteløberforening og
Resten bryder sig ikke om at kælken saaledes er Vibsen en doven Krabat.
Mosser spurgte i gaar paa mine Vejne om vi ikke skulde gaa ud sammen,
men Vibsen svarede Listeligen at det maatte vi hellere ringe om, men se
om Skurken har ringet; Hun gider ikke, det er Sagen.---

I Morgen skal Mosser og jeg ud og købe Fødselsdagsgave til Papagena,
hun glæder sig enormt til Torsdag; Frk'nen skal ogsaa have
Chokoladegilde med 12 Ungmør i fineste Skrud. Hvis du sendte hende en
Pakke vilde det forøge Dagens Glæder ikke alene for Gethe, men ogsaa
for os andre, det er altid saa spændende at lukke en Pakke op. Nu er det
slet ikke saa ret længe til Paaske, til den Tid kommer vi over til dig, men
jeg syntesm at du forleden i Telefonen talte om at stikke herover snart, det
skulde du virkelig ta' og gøre, for vi længes nu snart efter at se Fasseren
igen, det kan der da være nogen Rimelighed i, ikke sandt.-- Kakkelovnen
kom ikke, Kl. er 12½ og her er kun 8˚, det noget lidt; nu maa jeg prøve
nok'en Gang, saa skal det nok kum. Mosser ryster af Kulde i



Kakkelovnskrogen og Grete har det allerbedst, for hun er slet ikke staaet
op endnu, paa Grund af "Varmen". - I Morgen skal vi hilse Tanterne fra Dig
og jeg kan godt sende Dig 1000 Kærlige Hilsner der henne fra paa
Forhaand med samt: Pak dig nu godt ind, lille Peter. Staa ikke for længe
paa Isen, og faa fremforalt ikke kolde Fødder! - Nu mange kærlige Hilsner
fra Mosser
og Tykke Bomse

NB Kakkelovnen brænder; Huræ!






